
UCHWAŁA NR XL/220/2018
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 19 października 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały XXVI/158/2017  Rady Gminy Olszanka z dnia 28 września 2017 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Olszanka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Olszanka uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVI/158/2017  Rady Gminy Olszanka z dnia 28 września 2017 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Olszanka (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 9398) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 10. otrzymuje nowe brzmienie: „1. Rada działa poprzez:

1) przewodniczącego,

2) komisję rewizyjną,

3) komisję skarg, wniosków i petycji,

4) komisje stałe, komisje doraźne powołane do określonych celów.";

2) § 13 otrzymuje nowe brzmienie: "1. Przewodniczący rady:

1) zwołuje sesje rady,

2) przewodniczy obradom,

3) kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń rady,

4) zarządza i przeprowadza głosowanie nad projektami uchwał,

5) podpisuje uchwały rady,

6) może wykonywać uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu gminy, 
wykonujących zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania związane
z funkcjonowaniem rady gminy, komisji i radnych, zgodnie z ustawą”;

3) § 27 wykreśla się punkt 4) i 5);

4) § 28 otrzymuje nowe brzmienie: „W sprawach dotyczących gminy, radni mogą składać interpelacje
i zapytania na zasadach określonych w ustawie.”;

5) § 29 wykreśla się;

6) § 44 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „§ 44. 1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, wójt, 
kluby radnych i grupa co najmniej 100 mieszkańców gminy, chyba, że przepisy stanowią inaczej.";

7) § 49 otrzymuje brzmienie: „§ 49.1. Głosowanie jawne odbywa się za pomocą elektronicznego systemu do 
głosowania umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych przy 
równoczesnym podniesieniu ręki.

2. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza przewodniczący obrad.

3. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne.

4. Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, że radny, po wywołaniu przez przewodniczące obrad, 
wypowiada się, czy jest „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, czy jest „przeciw”, czy „wstrzymuje się od 
głosu”.

5. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty na 
obszarze gminy.

6. Wyniki głosowania jawnego ogłasza przewodniczący obrad. ”;

Id: 74CB7FD3-36B5-42AA-B7E8-CDA86D3F2B4C. Podpisany Strona 1



8) w § 55 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3. w brzmieniu: „3. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy komisji skarg, 
wniosków i petycji.”;

9) po rozdziale 6, dodaje się  Rozdział  6a w brzmieniu:

"Rozdział 6a.Zasady i tryb pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

§ 83a. 1. Komisja przedstawia Radzie sprawy związane ze skargami na działalność Wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych oraz z wnioskami i petycjami składanymi przez obywateli.

2. Komisja przedstawia przewodniczącemu rady pisemne stanowisko dotyczące skargi, wniosku, petycji 
wraz z uzasadnieniem.

3. Komisja składa się z: przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego oraz pozostałych członków.

4. Zastępcę przewodniczącego komisji wybiera komisja.

§ 83b. 1. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady.

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji lub niemożności działania jego zadania wykonuje 
zastępca Przewodniczącego Komisji.

§ 83c. 1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Komisji.

2. Posiedzenie Komisji może zostać zwołane również przez Przewodniczącego Rady.

3. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisuje osoba prowadząca posiedzenie Komisji.

§ 83d. 1. Komisja może rozpocząć obrady w obecności co najmniej połowy jej składu osobowego.

2. Komisja przyjmuje swoje stanowiska w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów
w obecności co najmniej połowy składu Komisji.

§ 83e. 1. Komisja składa Radzie do 31 marca roczne sprawozdanie ze swojej działalności za rok poprzedni, 
a w roku upływu kadencji nie później niż na ostatniej sesji kończącej się kadencji Rady.

2. Sprawozdanie powinno zawierać w szczególności informację o przedstawionych Radzie sprawach 
związanych ze skargami na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz
z wnioskami i petycjami składanymi przez obywateli.

§ 83f. 1. Komisja może współdziałać w wykonywaniu swoich zadań z innymi komisjami Rady, 
w zakresie ich właściwości rzeczowej.

2. Współdziałanie może polegać w szczególności na wymianie uwag i informacji.

§ 83g. 1. Rejestr skarg, wniosków i petycji prowadzi Biuro Rady."

10) § 91 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „1. Klubom przysługują uprawnienia wnioskodawcze 
i opiniodawcze w zakresie działania rady i zadań gminy, chyba, że ustawa stanowi inaczej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

2. Uchwała ma zastosowanie do kadencji Rady Gminy, następujących po kadencji w czasie której uchwała 
została podjęta.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Filipiuk

Id: 74CB7FD3-36B5-42AA-B7E8-CDA86D3F2B4C. Podpisany Strona 2


		2018-10-18T22:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Filipiuk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




